[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02.2019
	№ 580

                                                        г.Боровичи

О внесение изменений в муниципальную программу

Боровичского муниципального района «Строительство,

 реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах Боровичского

муниципального района на 2018-2020 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Боровичского муниципального района «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района на 2018-2020 годы»  (далее  муниципальная  программа),  утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4150:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

«муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Борович-ского муниципального района» (далее МКУ «Служба заказчика Борович-ского муниципального района»);
1.1.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной про-граммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	6218,00
	16454,34645
	-
	22672,34645

	2019
	12144,00
	13691,52215
	-
	25835,52215

	2020
	6072,00
	10972,3
	-
	17044,3

	ВСЕГО
	24434,00
	41118,1686
	-
	65552,1686
	»;

кн
2

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная           искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района
                                                 В.Е. Ткачук
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.02.2019 № 580
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по
годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Проведение проектно-изыскательских работ в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них

	1.1.1.
	Проект на капитальный ремонт дороги до д.Рябиновка
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	490,0
	-
	-

	1.1.2.
	Проект на капитальный ремонт дороги до д.Сорокино
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2020 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	1078,4

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.1.3.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт моста через р.Быстрица                а/д Коровкино - Сушерёвка
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018-2019 годы
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	2713,333
	2650,63734
	-

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений

	1.2.1.
	Капитальный ремонт моста через р.Быстрица а/д Коровкино - Сушерёвка
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018  год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	1343,78376
	-
	-

	1.2.2.
	Ремонт автомобильной дороги от  а/д Загорье-Горушка до кладбища Ручейки (0+000-1+000)
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2020 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	900,00

	1.2.3.
	Ремонт участка дороги от д.Сорокина до д.Рябиновка
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	областной бюджет
	-
	1965,3799
	-

	бюджет муниципального района
	-
	103,4411
	-

	1.2.4.
	Капитальный ремонт дороги до д.Сорокино
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2020 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	1345,329

	1.2.5.
	Капитальный ремонт шпунтовой стенки на а/д Б.Новоселицы
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2020 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	4619,1

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.2.6.
	Ремонт дороги от д.Дымово  до д.Остров
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2020 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	2000,00

	1.2.7.
	Ремонт гравийной дороги
Лудилово-Вашнево
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	1292,93383
	-
	-

	1.2.8.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на а/д Князево-Лудилово
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018-2019 годы
	1.2.1
	областной бюджет
	163,55328
	147,50365
	-

	бюджет муниципального района
	8,61448
	7,76335
	-

	1.2.9.
	Ремонт грунтовой дороги до д.Новинка от а/д до д.Гоголины
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	389,388
	-
	-

	1.2.10.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на а/д «Волгино – Хвойная» - д.Спасское
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	548,392
	-
	-

	1.2.11.
	Ремонт участка автомобильной дороги от моста через р.Мста до границы с городским поселением в сторону ул.Газа Боровичского района Новгородской области
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	5901,009
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.2.12.
	Ремонт гравийной дороги до д.Тепецкое от а/д «Спасская Полисть – М.Вишера – Любытино – Боровичи»
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	681,66186
	-
	-

	1.2.13.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия на мосту через р.Мста у д.Бобровик
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.2.1
	областной бюджет
	919,99672
	-
	-

	бюджет муниципального района
	48,42088

	1.2.14.
	Ремонт покрытия на деформационных швах моста через р.Мста у д.Бобровик Боровичского района Новгородской области
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018-2019 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	238,610
	238,610
	-

	1.2.15.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (софинансирование к областной субсидии)
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	3860,842
	-

	1.2.16.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Хоромы от автодороги Крестцы-Окуловка-Боровичи
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	областной бюджет
	-
	488,07675
	-

	бюджет муниципального района
	-
	25,68825
	-

	1.2.17.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Городок от д.Иевково
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	областной бюджет
	-
	985,3267
	-

	бюджет муниципального района
	-
	51,8593
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.2.18.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Коршево от автодороги                       Заречная-Нальцы-Низино
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	областной бюджет
	-
	199,9484
	-

	бюджет муниципального района
	-
	10,5236
	-

	1.2.19.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Павлушково от д.Макарово
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	областной бюджет
	-
	397,36505
	-

	бюджет муниципального района
	-
	20,91395
	-

	1.2.20.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Коремера от п.Первое Мая
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	областной бюджет
	-
	977,71245
	-

	бюджет муниципального района
	-
	51,45855
	-

	1.2.21.
	Ремонт автомобильной дороги до д.Тепецкое от д.Малый Каменник
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	областной бюджет
	-
	1635,3395
	-

	бюджет муниципального района
	-
	86,0705
	-

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сетей
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018-2020 годы
	1.2.1
	областной бюджет
	5134,45
	5347,3476
	6072,00

	бюджет муниципального района
	270,23464
	281,4394
	548,571

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	2.2.
	Вырубка кустарника в полосе отвода на автодорогах общего пользования местного значения Боровичского района (оплата за 2018 год)
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018-2019 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	2000,00
	1440,00
	-

	2.3.
	Проверка достоверности определения стоимости сметной документации
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018-2020 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	100,00
	150,00
	100,00

	2.4.
	Содержание автодорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них по Валдайскому и Сушиловскому направлениям на октябрь-декабрь 2018 года
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	427,965
	-
	-

	2.5.
	Паспортизация автомобильных дорог
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	400,00
	-

	2.6.
	Обследование мостовых сооружений
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	1000,00
	-

	2.7.
	Выполнение работ по вырубке деревьев и кустарника на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Боровичского района
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019-2020 годы
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	812,27481
	380,90

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	2.8.
	Выполнение работ по оканавливанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Боровичского района
	МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципаль-ного района»
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	2500,00
	-

	Всего по программе

	22672,34645
	25835,52215
	17044,3

__________________________»